Zweite Ordnung zur Änderung der Ordnung der Universität Trier für die Prüfung im Bachelorstudiengang Klinische Pflege (1-Fach-Studiengang)

Vom 22. November 2023

Aufgrund des § 7 Abs. 2 Satz 1 Nr. 2 und des § 86 Abs. 2 Nr. 2 des Hochschulgesetzes vom 23. September 2020 (GVBl. S. 461), zuletzt geändert durch Gesetz vom 22. Juli 2021 (GVBl. S. 453), hat der Fachbereichsrat des Fachbereichs I der Universität Trier am 25. Oktober 2023 die folgende Ordnung zur Änderung der Ordnung der Universität Trier für die Prüfung im Bachelorstudiengang Klinische Pflege (1-Fach-Studiengang) beschlossen. Diese Ordnung hat das Präsidium am 15. November 2023 genehmigt. Sie wird hiermit bekannt gemacht.

Artikel 1

§ 14 der Ordnung der Universität Trier für die Prüfung im Bachelorstudiengang Klinische Pflege (1-Fach-Studiengang) vom 27. Februar 2020 (Verkündungsblatt der Universität Trier Nr.66, S. 42) zuletzt geändert durch Ordnung vom 4. August 2021 (Verkündungsblatt der Universität Trier Nr. 78, S. 10) wird wie folgt geändert:

- 1. In Absatz 2 Satz 2 werden die Wörter "dem Landesamt für Soziales, Jugend und Versorgung" durch die Wörter "der zuständigen Behörde" ersetzt.
- 2. Absatz 3 Satz 3 wird wie folgt gefasst:
 Teil 2 des Zeugnisses wird gemäß § 40 Absatz 2 PflAPrV durch die Universität Trier im Einvernehmen mit der zuständigen Behörde ausgestellt und von der zuständigen Behörde unterzeichnet.

Artikel 2

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Verkündungsblatt der Universität Trier - Amtliche Bekanntmachungen in Kraft.

Trier, den 22. November 2023

Der Dekan des Fachbereichs I der Universität Trier Univ.-Prof. Dr. Benedikt Strobel